
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

                                                N. 341 DEL 8 MAGGIO 2017 

 

 

 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 
Oggetto:  Gara 3309 - SERVIZI DI MANUTENZIONE EVOLUTIVA DEL SISTEMA INFORMATICO 

“ELIOT-SRC”, DI GESTIONE DELLA STRUTTURA REGIONALE DI COORDINAMENTO PER LE 
ATTIVITÀ TRASFUSIONALI DELLA REGIONE CAMPANIA, E DI MANUTENZIONE EVOLUTIVA 
DEL SISTEMA INFORMATICO “ELIOT-SRC”, DI GESTIONE DEL SERVIZIO IMMUNO 
TRASFUSIONALE DELL’A.O.U. FEDERICO II DI NAPOLI, IN RIFERIMENTO AL DECRETO 
REGIONALE NR. 42 DEL 04/07/2014.” CIG 70203353B6 – Aggiudicazione alla società 
Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. 

 
 
Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 
presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 
è utile per il servizio pubblico. 
 Il Responsabile P.O.      Il Direttore dell’U.O.C. 
 F. to Simona Mammoli     Gestione Acquisizione Beni e Servizi 
             F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata 
ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conti vari costi 
 
     Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 
              F. to Dott. Rosario Magro 
 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 
         Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario 
         F. to Dott. Natale Lo Castro               F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 
 
 
 
 
 



 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 
PREMESSO che, in data 26.09.2016  con prot. n. 153/2016 è stata inviata a questa UOC, richiesta 
dell’UOC Sistema Informativo, ICT e nuove tecnologie dell’informazione per procedere 
all’acquisizione dei servizi di manutenzione evolutiva del sistema informatico “Eliot-Src”, di 
gestione della struttura regionale di coordinamento per le attività trasfusionali della Regione 
Campania, e di manutenzione evolutiva del sistema informatico “Eliot” di gestione del servizio 
immunotrasfusionale dell’A.O.U. Federico II di Napoli, in riferimento al decreto regionale nr. 42 
del 04/07/2014”, per un importo complessivo presunto fi € 44.500,00, oltre I.V.A..; 
 
VISTA la Disposizione n. 440 del 18.10.2016 del Direttore Generale con la quale è stato 
individuato Responsabile Unico del Procedimento Dott. Giuseppe Marzocchi afferente all’UOC 
Sistema Informatico, ICT e nuove tecnologie dell’informazione; 
 
PRESO ATTO della nota prot. SoReSa SRA-0017104-2016 del 23.11.2016 con la quale So.Re:Sa 
S.p.A. ha autorizzato questa Azienda ad espletare autonoma procedura di gara con la previsione di 
utilizzare strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla piattaforma 
CONSIP S.p.A.; 
 
CONSIDERATO che questa A.O.U. Federico II ha inteso effettuare un avviso pubblico esplorativo 
finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la partecipazione e la 
consultazione di operatori economici, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità e trasparenza, ai fini dell’indizione di una eventuale alternativa 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 
 
PRESO ATTO che dalle risultanze dell’avviso pubblico esplorativo, la Società Engineering 
Ingegneria Informatica S.p.A  è risultata l’unico operatore economico disponibile a presentare 
offerta: 
 
PRESO ATTO delle risultanze della trattativa diretta espletata sul MEPA, giusta “RDO 133523”, 
con la Società Engineering Ingegneria Informatica S.p.a. per l’importo di  € 44.500,00 oltre I.V.A.; 
 
RAVVISATA la necessità di addivenire all’affidamento del servizio in argomento alla Società 
Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., nelle more delle verifiche sotto condizione risolutiva, 
ove non risultasse il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 
del documento di budget; 

Propone 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 
 
AGGIUDICARE alla società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., i servizi di manutenzione 
evolutiva del sistema informatico “Eliot-Src”, di gestione della struttura regionale di coordinamento 
per le attività trasfusionali della Regione Campania, e di manutenzione evolutiva del sistema 
informatico “Eliot” di gestione del servizio immuno trasfusionale dell’A.O.U. Federico II di Napoli, 
in riferimento al decreto regionale nr. 42 del 04/07/2014” per l’importo complessivo di € 44.500,00, 
oltre I.V.A., giusta “RDO 133523”; 
 



NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.; 
 
RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni 
l’affidamento in argomento qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino 
di dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. per servizi similari; 
 
La spesa complessiva ammonta ad € 54.290,00 (€ 44.500,00 + € 9.790,00 per I.V.A. al 22%) 
graverà sui conti di bilancio autorizzazione registrata al n. 261/ 2016 e subautorizzazione anno 2016 
numero 28 sub. 27. 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

       F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 
Acquisizione Beni e Servizi; 
 
Preso atto che il Direttore  dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 
succ. mod.; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Data consegna 08.05.2017 
 
 
 
P.O. SEGRETERIA GENERALE  
Direzione Generale e Direzione Amministrativa 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 
Il  
 
                                                                            Il Funzionario 
                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 08.05.2017 
 
                                                                            Il Funzionario 
                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
                                                                            Il Funzionario 
                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
 
                                                                             Il Funzionario 
                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 
 


